
 

IČ: 62933591 I martin.capek@aopk.gov.cz I T: 951424849 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ORLICKÉ HORY 
Dobrovského 332 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
tel.: +420 95 142 4849 
e-mail: orlhory@aopk.gov.cz 
http:// www.aopk.gov.cz; IDDS: kpddyvy 

  
 
 

   
   

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0148/VC/2025-1 VYŘIZUJE: Mgr. Martin Čapek  DATUM: 17. 4. 2025 

 
   

   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 
oddělení správa CHKO Orlické hory (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ust. § 75 odst. 1 písm. d) a ust. § 78 odst. 1 a odst. 3 písm. k) zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), po projednání s dotčenými orgány 
uvedenými v ust. § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád“), konkrétně s obcemi uvedenými v rozdělovníku, kterým toto postavení plyne z § 71 odst. 4 
zákona a dále s věcně a místně příslušnými stavebními a vodoprávními úřady v územní 
působnosti Agentury, zveřejňuje v souladu s ust. § 25 správního řádu podle ust. § 172 odst. 1 
správního řádu, 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. XX/2025 

 
 
I. Jímž se podle ust. § 44 odst. 1 a 5 zákona uděluje souhlas pro záměry definované ve výrocích. II. 

a III. níže, jsou- li současně splněny tyto podmínky: 

a. Záměr se nenachází na území I. zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Orlické hory, ve 
smyslu ust. § 27 odst. 1 zákona (dále jen „I. zóna CHKO“), 

b. Záměr nezasahuje na území evropsky významné lokality, ve smyslu ust. § 3 odst. q) a dle 
ust. §§ 45a, 45c zákona, náležející do evropské soustavy území NATURA 2000, ve smyslu 
ust. § 3 odst. 1 písm. r) zákona (dále jen „lokalita NATURA 2000“), 

c. Záměr se nachází v zastavěném území sídel a zároveň v plochách s rozdílným způsobem 
využití bydlení, rekreace, občanského vybavení, smíšených obytných, dopravní 
infrastruktury, technické infrastruktury, výroby a skladování a smíšených výrobních dle 
platných územních plánů obcí, na území CHKO Orlické hory; 

 

II. Jímž se za podmínky současného splnění předpokladů podle výroku I. výše dle ust. § 44 odst. 1 a 5 
zákona uděluje souhlas s vydáním povolení podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“), ke stavbám vodních děl - kopaných a vrtaných studen 

(§ 55 odst. 1 písm. j) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění (dále jen „vodní zákon“) - 

určených pro individuální zásobování objektů k bydlení; 

 

III. Jímž se za podmínky současného splnění předpokladů podle výroku I. výše dle ust. § 44 odst. 1 a 5 
zákona uděluje souhlas s vydáním, prodloužením či změnou povolení k nakládání s vodami 
podle vodního zákona pro odběr podzemních vod za účelem individuálního zásobování domácností 
pro stávající stavby určené k bydlení a pro nové stavby s funkcí bydlení (§ 8 odst. 1 písm. b) bod 1. 
vodního zákona); 

 

IV. Jímž se dle ust. § 44 odst. 1 a 5 zákona uděluje souhlas s vydáním povolení dle stavebního 
zákona k užívání a kolaudaci staveb na území CHKO Orlické hory: 

a. specifikovaných ve výroku II. výše, k nimž byl vydán souhlas dle ust. § 44 odst. 1 zákona 
tímto opatřením obecné povahy, není-li u nich zároveň kolaudace podmíněna povolením 
změny záměru před dokončením. 



 

2 / 6 

b. specifikovaných ve výroku II. výše, k nimž byl vydán souhlas či  závazné stanovisko (vydané 
dle znění zákona účinného k 31. 12. 2023) dle ust. § 44 odst. 1 zákona před platností tohoto 
opatření obecné povahy, není-li u nich zároveň kolaudace podmíněna povolením změny 
záměru před dokončením. 

V. Toto opatření obecné povahy je platné do 31. 12. 2027. 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Zákonný podklad 
 
Dle ust. § 44 odst. 1 zákona na území chráněné krajinné oblasti bez souhlasu orgánu ochrany přírody 

nelze povolit stavbu, její užívání, kolaudaci nebo odstranění podle stavebního zákona, vydat povolení k 
nakládání s vodami a k vodním dílům, povolení k některým činnostem či udělit souhlas podle vodního 
zákona. 

 
Souhlas podle odstavce 1 zákona se nevydává, jde-li o záměry podle stavebního zákona prováděné v 

zastavěném území obce ve IV. zóně chráněné krajinné oblasti, nebo v zastavěném území, zastavitelné 
ploše nebo v jejich částech, pokud byly v tomto území, ploše nebo v jejich částech územním plánem 
stanoveny prvky regulačního plánu, nebo byl pro ně vydán regulační plán. 

 
Dle ust. § 44 odst. 5 zákona vydává souhlas k činnostem podle odstavců 1, 2 a 4 ust. § 44 zákona orgán 

ochrany přírody rozhodnutím, nebo opatřením obecné povahy. Orgán ochrany přírody souhlas podle 
odstavců 1, 2 a 4 ust. § 44 zákona vydá, pokud se prokáže, že navrhovaný způsob využití, zásah nebo 
činnost neohrozí zachování příznivého stavu předmětu ochrany předmětného zvláště chráněného území. 

 
Důvody pro vydání opatření obecné povahy a vhodnost zvolené formy 

 
Agentura jakožto orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. d) a dle ust. § 78 odst. 1 a 

3 písm. k) zákona vydává podle ust. § 44 odst. 1 ve spojení s ust. § 44 odst. 5 zákona z moci úřední 
opatření obecné povahy, kterým vyslovuje souhlas pro výčtem definované typy vodních děl, souhlas pro 
vydání povolení s jejich užíváním a kolaudací a souhlas pro vydání povolení k nakládání s vodami. Jedná se 
o záměry, které typově svým drobným rozsahem a charakterem obvykle nemají negativní vliv na zachování 
příznivého stavu předmětu ochrany dotčeného zvláště chráněného území a z toho důvodu k nim jsou 
Agenturou zpravidla vydávány souhlasy bez nutnosti stanovit zároveň podmínky realizace záměru. Na 
základě tohoto zjištění, plynoucího z předchozí objemné úřední činnosti při administraci souhlasů dle § ust. 
44 zákona, vytipovala Agentura oblasti, v nichž realizace daného typu záměrů nepochybně a bez nutnosti 
dalšího ad hoc posuzování nemůže negativně ovlivnit předmět ochrany dotčeného zvláště chráněného 
území ani zachování jeho příznivého stavu. Z hlediska procesní ekonomie se jeví jako zcela neefektivní a to 
pro obě strany procesu, tedy jak pro žadatele, který zamýšlí realizovat daný typ záměru, tak pro Agenturu 
jakožto orgán ochrany přírody, posuzovat každý typový záměr ad hoc. Z toho důvodu Agentura přistoupila k 
udělení souhlasu k typově vymezeným záměrům ve vymezených lokalitách na území CHKO Orlické hory 
souhrnně. Vhodnou procesní formou je pro tento účel opatření obecné povahy, jehož možné využití při 
vydání souhlasu dle ust. § 44 zákona zakotvuje výslovně odst. 5 tohoto ustanovení. Opatření obecné povahy 
je nástrojem, který umožňuje závazně regulovat konkrétní věc pro blíže neurčitý okruh osob. Zde se jedná o 
regulaci konkrétně vymezených typů záměrů s konkrétně vymezenými parametry, ve vymezeném území a 
čase, která se týká blíže neurčitého okruhu osob - tedy všech osob, které v dané lokalitě mohou potenciálně 
realizovat dané záměry či se na jejich povolování či realizaci jinak podílet. 
 
Věcné odůvodnění povolovaných typů záměrů v kontextu s vyhodnocením předmětů ochrany 
daných lokalit a možného vlivu záměru na jejich příznivý stav 

 
Dle dikce ust. § 44 odst. 5 zákona orgán ochrany přírody souhlas podle odstavců 1, 2 a 4 zákona vydá, 

pokud se prokáže, že navrhovaný způsob využití, zásah nebo činnost neohrozí zachování příznivého stavu 
předmětu ochrany předmětného zvláště chráněného území. Chráněná krajinná oblast Orlické hory je 
vyhlášena zřizovacím výnosem Ministerstva kultury České socialistické republiky č. 16368/69 Sb., ze dne 
28. 12. 1969, o zřízení chráněné krajinné oblasti Orlické hory, okres Rychnov nad Kněžnou a Ústí nad Orlicí, 
kraj Východočeský. Tento zřizovací předpis ve svém čl. 1 odst. 2 uvádí, že: „Posláním chráněné krajinné 
oblasti Orlické hory je ochrana krajiny, jejího vzhledu a jejich typických znaků, aby tyto hodnoty vytvářely 
vyvážené životní prostředí; k typickým znakům krajiny náleží zejména její povrchové utváření včetně vodních 
toků a ploch, její vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, jakož i rozvržení a využití lesního a zemědělského 
půdního fondu, sídlištní struktura oblasti, urbanistická skladba sídlišť, místní zástavba lidového rázu i 
monumentální nebo dominantní sídla“. Zřizovací výnos Ministerstva kultury ČSR č. 16368/69 Sb., dále ve 
svém čl. 2 odst. 2 - 4 uvádí, které činnosti nejsou v dané oblasti povoleny. Agentura má za to, že realizací 
záměrů uvedených ve výroku II. při dodržení podmínek uvedených ve výroku I. tohoto opatření obecné 



 

3 / 6 

povahy a jejich povolení dotčenými stavebními či vodoprávními úřady nedojde k ohrožení zachování či 
oslabení příznivého stavu předmětu ochrany CHKO Orlické hory. 

 

Ad výrok I.  
 
Souhlas dle tohoto opatření obecné povahy se nevztahuje na  území I. zóny CHKO, kde je podle § 26 

odst. 2 písm. a) zákona zakázáno povolovat nebo provádět nové stavby. Dále jsou ze souhlasu vyjmuty 
lokality Natura 2000. Záměry zasahující do lokalit Natura 2000 vyžadují individuální posouzení a vydání 
souhlasu či výjimky dle příslušných ustanovení zákona. Podmínka souhlasu stanovená v tomto opatření 
obecné povahy ve výroku I. pod bodem b., že povolované záměry nezasahují do výše uvedených lokalit, 
znamená, že záměr nesmí mít na tyto lokality negativní vliv, byť by byl umístěn i mimo zmiňované lokality 
(např. v souvislosti s provozem stavby bude docházet k odběru podzemních vod z plochy území lokality 
NATURA 2000). Lokalitami Natura 2000 na území CHKO Orlické hory jsou evropsky významné lokality, viz 
Ústřední seznam ochrany přírody (drusop.nature.cz). Jelikož jsou záměry zasahující do lokalit NATURA 
2000 ze souhlasu vydaným tímto opatřením obecné povahy vyjmuty, jsou naplněny podmínky pro vydání 
souhlasu dle § 45g zákona. 

Ve výroku definované stavby jsou tímto opatřením obecné povahy povolovány výhradně v zastavěných 
územích dle platných územních plánů obcí. Zastavěná území zahrnují výhradně pozemky definované v ust. 
§ 116 stavebního zákona a jsou tak v naprosté většině případů urbanizovanými segmenty krajiny. Výjimkou 
jsou zaniklé objekty (např. v zaniklých sídlech či bývalé mlýny, hospodářské usedlosti apod.), které jsou v 
katastru nemovitostí i v současnosti vedeny jako stavební parcela (většinou se způsobem využití 
zbořeniště). Tyto parcely jsou podle ust. § 116 odst. 3 písm. a) ve spojení s ust. § 12 písm. c) stavebního 
zákona řazeny do zastavěného území. V územních plánech jsou tedy zbořeniště zahrnuta do zastavěného 
území, avšak jsou zařazena do ploch s rozdílným způsobem využití dle skutečného stavu, většinou kra jinná 
zeleň či trvalé travní porosty. Vzhledem k tomu, že zbořeniště se často vyskytují v přírodovědně a 
krajinářsky citlivých lokalitách, stanovuje opatření obecné povahy podmínku, že souhlas se vztahuje pouze 
na záměry v plochách s rozdílným způsobem využití bydlení, rekreace, občanské vybavení, smíšené obytné, 
dopravní infrastruktury, technické infrastruktury, výroby a skladování a smíšené výrobní, tedy pouze v 
aktuálně urbanizovaných územích. Výše popsaná zbořeniště tak nepředstavují území, na které se vztahuje 
souhlas vydaný tímto opatřením obecné povahy. 

Ačkoliv vymezení zastavěných území je v čase proměnlivé (je aktualizováno v rámci změn územních 
plánů), jedná se o vhodný parametr pro územní specifikaci platnosti tohoto opatření obecné povahy, neboť 
vymezování zastavěného území má exaktně stanovená pravidla v ust. § 116 stavebního zákona a zároveň 
Agentura, jako dotčený orgán podle ust.  § 78 odst. 3 písm. p) zákona, se závazně vyjadřuje ke všem 
změnám či novým územním plánům, tudíž i k vymezení zastavěného území. Toto opatření obecné povahy 
tedy zůstává v platnosti i pro zastavěná území, která byla aktualizována po datu nabytí účinnosti tohoto 
opatření obecné povahy, neboť prováděné aktualizace jsou předmětem posouzení a stanovisek Agentury. 

Opatření obecné povahy se nevztahuje na zastavěná území obcí ve IV. zóně CHKO, neboť dle ust. § 44 
odst. 3 písm. a) zákona se souhlas podle ust. § 44 odst. 1 a 2, nevydává v zastavěném území obce ve IV. 
zóně chráněné krajinné oblasti. Rovněž se souhlas, dle ust. § 44 odst. 3 písm. b) zákona, nevztahuje na 
zastavěná území nebo jejich části, pokud byly v tomto území, ploše nebo v jejich částech územním plánem 
stanoveny prvky regulačního plánu, nebo byl pro ně vydán regulační plán. 

 
Ad výrok II. 
 
Umístění staveb k jímání podzemní vody - studny (kopané studny, vrtané studny) určených pro 

individuální zásobování objektů k bydlení, které jsou povolovány tímto opatřením obecné povahy, do 
zastavěných území sídel, která představují aktuálně urbanizovaná území, nemá potenciál ohrožení 
příznivého stavu předmětů ochrany CHKO, a to ani urbanistické struktury sídlišť, z následujících důvodů. 
Povolované záměry jsou pouze stavby drobného, většinou doplňkového charakteru ke stavbám hlavním a 
dále stavby přípojek, které jsou v naprosté většině případů stavbami podzemními. Povolované stavby mají 
nízkou zastavěnou plochu a jedná se o stavby podzemní a tím pádem představují omezený vizuální projev. 
Nemají tak potenciál výrazně zasáhnout do celkového charakteru zástavby ani do obrazu sídel v krajině. 
Související přípojky sítí, které jsou v naprosté většině případů stavbami podzemními, jsou téměř bez 
vizuálního projevu. Nezbytné terénní úpravy a výkopové práce spojené s povolovanými záměry v 
zastavěných územích budou mít rovněž omezený rozsah bez dopadu na předměty ochrany CHKO. 
Předmětem tohoto souhlasu jsou dále studny, které budou vybudovány za užití stavebního materiálu 
odpovídajícího místním geologickým, pedologickým a klimatickým poměrům. 

 
Ad výrok III.  
 
Výrokem III. je udělen souhlas s vydáním, změnou a prodloužením souhlasu povolení k nakládání s 

podzemními vodami dle vodního zákona (dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního zákona) - k jejich odběru za 
účelem individuálního zásobování domácností pro stávající stavby určené k bydlení a pro nové stavby s 
funkcí bydlení. Provádění této činnosti v zastavěných územích sídel, která představují aktuálně 



 

4 / 6 

urbanizovaná území, nemá potenciál ohrožení příznivého stavu předmětů ochrany CHKO, zejména 
akvatických složek volné krajiny. 

 

Ad výrok IV.  
 
Tímto opatřením obecné povahy je vydáván souhlas výhradně ke kolaudaci staveb vymezených ve 

výroku II. tohoto opatření obecné povahy, ke kterým Agentura vydala souhlas dle ust. § 44 odst. 1 zákona, 
ať již tímto opatřením obecné povahy nebo individuálním souhlasem před jeho platností, a zároveň není-li 
kolaudace podmíněna povolením změny záměru před dokončením dle ust. § 224 stavebního zákona. Dále 
se souhlas vydává ke kolaudaci staveb vymezených ve výroku II., ke kterým bylo vydáno závazné 
stanovisko dle ust. § 44 odst. 1 zákona, vydané dle znění zákona účinného k 31. 12. 2023 (ve spojení s ust. 
§ 334a stavebního zákona aplikovatelné pro nevyhrazené stavby do 30. 6. 2024), a zároveň není-li 
kolaudace podmíněna povolením změny záměru před dokončením dle ust. § 224 stavebního zákona. Jedná 
se tedy o stavební záměry, které  nejsou v rozporu s posláním CHKO a nemají potenciál ohrozit zachování 
příznivého stavu předmětů ochrany. Za předpokladu realizace stavby beze změny se z hlediska procesní 
ekonomie při objemu stavební agendy na území CHKO Orlické hory jeví jako zcela neefektivní vydávat pro 
každé kolaudační řízení souhlas dle ust. § 44 odst. 1 zákona jednotlivě. Z toho důvodu bylo přistoupeno k 
vydání souhlasu formou opatření obecné povahy. 
 
Odůvodnění časové působnosti opatření obecné povahy 

 
Za účelem vyhodnocení vlivů povolované činnosti na stav předmětů ochrany daného zvláště chráněného 

území a s ohledem na princip předběžné opatrnosti je toto opatření obecné povahy časově omezeno do 31. 
12. 2026. Na žádosti žadatelů podaných k příslušným správním úřadům do tohoto data tak bude souhlas 
aplikovatelný. 

 
Na základě výše uvedeného Agentura dospěla k závěru, že k posouzenému okruhu záměrů a činností ve 

vymezeném území tímto opatřením obecné povahy lze udělit souhlas, neboť jejich realizací nebude 
ohroženo zachování příznivého stavu předmětu ochrany předmětného zvláště chráněného území. 

 
Tímto opatřením obecné povahy není dotčena povinnost opatřit si pro realizaci předmětných záměrů i 

další povolení a výjimky, pokud je zákon požaduje, např. výjimku ze zákazů dle § 56 zákona v případě 
zjištění výskytu zvláště chráněného druhu živočicha či rostlin. Agenturu lze dle § 139 správního řádu ve 
spojení s § 90 odst. 23 zákona požádat o předběžnou informaci k plánovanému záměru či činnosti, jejímž 
obsahem bude sdělení, jaké správní akty jsou dle zákona nutné pro realizaci záměru či činnosti resp. zda je 
záměr či činnost z hlediska zákona povolena souhlasem vydaným dle tohoto opatření obecní povahy nebo 
zda je nutné s ohledem na další dotčené zájmy požádat o některé z dalších aktů dle zákona. Pokud toto 
opatření obecné povahy nestanoví souhlas pro určitý typ záměru nebo nakládání s vodami vzhledem k jeho 
umístění, parametrům, či pro jiný než tímto opatřením obecné povahy stanovený účel využití, nebo pro 
stanovený limit, který je překročen, je třeba takový záměr na základě individuální žádosti posoudit 
samostatně, v řízení vedeném příslušným orgánem ochrany přírody. 

 
V případě jakýchkoli pochybností, zda se na předmětný záměr vztahuje toto opatření obecné povahy, tj. 

zda splňuje kritéria uvedená ve výroku tohoto opatření obecné obavy (zda se nachází v I. zóně CHKO 
Orlické hory, zasahuje na území evropsky významné lokality anebo zda se nachází v zastavěném území a 
zejména zda není v kolizi se zájmy chráněnými zákonem), je nezbytné se obrátit na Agenturu. Ta následně 
sdělí žadateli, zda je záměr v souladu s těmito kritérii, a záměr tak podléhá souhlasu dle tohoto opatření 
obecné povahy, či sdělí, že je záměr nenaplňuje, a bude tím pádem podléhat standardnímu povolovacímu 
procesu podle zákona. 

 

POUČENÍ 
 

Podle ust. § 172 odst. 4 správního řádu, může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky (nebo na veřejném projednání ústní připomínky). Správní 
orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a 
vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. Podle ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Zmeškání úkonu nelze prominout. Rozhodnutí o námitkách, včetně vlastního odůvodnění, se stane 
součástí odůvodnění opatření obecné povahy. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat ani 



 

5 / 6 

podat rozklad. Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem 
změny opatření obecné povahy. Dle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné 
povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Do opatření obecné povahy a jeho 
odůvodnění může po nabytí účinnosti každý nahlédnout u Agentury (AOPK ČR, regionální 
pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO Orlické hory, a to na adrese uvedené v 
záhlaví). 
 

VÝZVA 

 
Agentura v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu tímto vyzývá dotčené osoby, aby k 

návrhu tohoto opatření obecné povahy do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce 
Agentury (zveřejněno je 15. dnem od vyvěšení na úřední desce), tedy do 4. 6. 2025, podaly 
připomínky nebo námitky. 

 
Návrh opatření obecné povahy je zveřejněn v úplné podobě na elektronické úřední desce 

Agentury. V listinné podobě je možné do návrhu opatření obecné povahy nahlédnout na Agentuře, 
konkrétně na adrese jejího regionálního pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO 
Orlické hory, Dobrovského 332, 51601 Rychnov nad Kněžnou, a to vždy v pondělí nebo ve středu 
od 8:00 do 17:00 hodin, v ostatní dny pouze po předchozí telefonické dohodě. 

 
Dotčenými osobami jsou v souladu s ust. § 2 odst. 3 správního řádu ty osoby, jichž se návrh 

opatření obecné povahy přímo dotýká. Případné připomínky nebo námitky je třeba zaslat písemně 
k AOPK ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO Orlické hory, a to na 
adresu uvedenou v záhlaví, případně elektronicky e-mailem s podepsaným zaručeným 
elektronickým podpisem na adresu elektronické podatelny Agentury, respektive regionálního 
pracoviště Východní Čechy, oddělení CHKO Orlické hory (orlhory@aopk.gov.cz) anebo 
prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Agentury, respektive regionálního 
pracoviště Východní Čechy (IDDS: kpddyvy). 

 
Agentura současně žádá všechny oslovené obecní a městské úřady o bezodkladné 

zveřejnění tohoto návrhu opatření obecné povahy na své úřední desce po dobu nejméně 15 
dnů a o vyznačení data vyvěšení a sejmutí. 

 
„otisk úředního razítka“ 
 

(podepsáno elektronicky) 
 Ing. David Rešl, v. r. 
 VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO 

 
 
 
 
Dotčené správní úřady: 

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby, IDDS: mgjbetz 

Městský úřad Dobruška, odbor životního prostředí, IDDS: mgjbetz 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: qc8bbmz 

Městský úřad Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, IDDS: ia9b3gu 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ia9b3gu 

 

Rozdělovník obcí: 

Město Rokytnice v Orlických horách, IČO: 00275301, IDDS: 2pnbr62 

Městys Kunvald, IČO: 00279099, IDDS: 5sfa3h2 

Obec Bartošovice v Orlických horách, IČO: 00274691, IDDS: t3yb3z6 

Obec České Petrovice, IČO: 00485659, IDDS: m6ra4jb 

Obec Deštné v Orlických horách, IČO: 00274844, IDDS: e6zbyn6 

Obec Dobré, IČO: 00274861, IDDS: mp6bkts 



 

6 / 6 

Obec Javornice, IČO: 00274933, IDDS: r3ma9gi 

Obec Klášterec v Orlických horách, IČO: 00279021, IDDS: ikva4vs 

Obec Kounov, IČO: 00274992, IDDS: m2ga75k 

Obec Liberk, IČO: 00275051, IDDS: 89kbmvf 

Obec Olešnice v Orlických horách, IČO: 00275174, IDDS: xyfapy9 

Obec Orlické Záhoří, IČO: 00275204, IDDS: x5ea6bu 

Obec Osečnice, IČO: 00275212, IDDS: 3aia6c9 

Obec Pěčín, IČO: 00275221, IDDS: m7cbyt7 

Obec Říčky v Orlických horách, IČO: 00579149, IDDS: g59aqcu 

Obec Sedloňov, IČO: 00275352, IDDS: ratbt34 

Obec Skuhrov nad Bělou, IČO: 00275387, IČO: 00275387, IDDS: mxxa55d 

Obec Zdobnice, IČO: 00275557, IDDS: f74b5y6 

 

Spolky s platnou žádostí o informování o zahajovaných správních řízeních dle ust. § 70 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., územně a věcně příslušné: 
Česká společnost entomologická, IČO: 00444693, IDDS: m82ei6z 

Česká společnost ornitologická, IČO: 49629549, IDDS: 3xfm2f9 

Česká společnost pro ochranu netopýrů, IČO: 49370731, IDDS: kxvuut8 

Malebný Neratov, z.s., IČO: 09605967, IDDS: apxsz6a 

Spolek přátel obce Říčky v Orlických horách, z.s., IČO: 09834923, IDDS: fru2hm7 

Východočeská pobočka České společnosti ornitologické při Východočeském muzeu v Pardubicích, 

IČO: 70804974, IDDS: qadivqs 

 

 

 


		2025-04-17T13:53:04+0200
	David Rešl




